
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στo Πάντειον Πανεπιστή-
μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών (Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

3 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση.

4 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση.

5 Διατήρηση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Βόλου με την 
επωνυμία:

 α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Βόλου» και 

 β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Βόλου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στις υπ’ αρ. 13013/8.3.2024 
και 12925/8.3.2024 (Β’  1786) αποφάσεις του ΕΛ-
ΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, που δημοσιεύθηκαν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./66/1658, 1012 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

12. Τα υπό στοιχεία Φ/7869/Ζ2/24-01-2024, Φ/3881/
Ζ2/15-01-2024, Φ./9766/Ζ2/30-01-2024, Φ/10690/Ζ2/
31-01-2024 και Φ.122.1/10745/01-02-2024 έγγραφα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατριών (13) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1928

19809

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.28 21:22:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19810 Τεύχος B’ 1928/28.03.2024

- ’Ενα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονί-
ας (Σχολή Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών),

- δύο (2) άτομα, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 
(Σχολή Μηχανικών),

- ένα (1) άτομο, στο Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστή-
μιο (Σχολή Μηχανικών),

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πατρών (Πολυτε-
χνική Σχολή),

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων (Σχολή 
Επιστημών Υγείας),

- ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης (Φιλοσοφική Σχολή),

- ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης (Σχολή Επιστημών Υγείας),

- ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης (Σχολή Θετικών Επιστημών),

- δύο (2) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης (Πολυτεχνική Σχολή),

- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο 
(Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών),

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (Σχολή Θε-
τικών και Τεχνολογικών Επιστημών).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./68/2058 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Πάντειον Πανεπι-
στήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία 9680/Ζ2/30-01-2024 αίτημα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, του κλάδου-ειδι-
κότητας ΤΕ Διοικητικού  - Λογιστικού, βάσει του ορι-
στικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο 
Γ’ 3482/2023, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1099/
18-12-2023 απόφαση του Β’ τμήματος Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν 
της 3Κ/2022 Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 37), στο Πάντειον 
Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

(3)  

 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση   .

 Με την υπ’ αρ. 79/2018/2024 (01-03-2024) 2η μερική 
καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
του Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ) KAMBER 
(ον) SAITMIR του NJAZI και της LIRIKA γεν. 06-04-1994 
στην Αλβανία, κατοίκου ομοίως σε άγνωστη διεύθυνση, 
κατόχου του υπό στοιχεία BJ-2526362/2011 Αλβανικού 
Διαβατηρίου, με Α.Φ.Μ. 178354862, και αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος ποσού 1.500,00 € (χιλίων πεντακο-
σίων ευρώ) πλέον τελών χαρτοσήμου (2%) και εισφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19811Τεύχος B’ 1928/28.03.2024

ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία εκατό (100) τεμαχίων τσιγά-
ρων που τελέστηκε την 18-2-2018 στο 45ο χλμ. της Ε.Ο. 
Λάρισας-Κοζάνης, κατά παράβαση των συνδυασμένων 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 142, του εδαφίου β’ της 
παρ. 1 και των εδαφίων α’ και ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 και της παρ. 2 του άρθρου 119Α του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώ-
δικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νομιμοποιούμενος 
προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι 
αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέ-
ρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν περάσει η προθεσμία 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί 
προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής πρά-
ξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα» η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η 
τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν 
την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολ-
λαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή 
Αρχή. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ   

Ι

(4)  

 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση   .

 Με την υπ’ αρ. 79/2018/2024 (01-03-2024) 3η μερι-
κή καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης του Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ) 
AVDI (ον) VOLTJANO του FERIDON και της SUZANA γεν. 
25-6-1995 στην Αλβανία, κατοίκου ομοίως σε άγνωστη 
διεύθυνση, κατόχου του υπό στοιχεία BB-3739495/2015 
Αλβανικού Διαβατηρίου, με Α.Φ.Μ. 178356070 και αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού 1.500,00 € (χιλί-
ων πεντακοσίων ευρώ) πλέον τελών χαρτοσήμου (2%) 
και εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία ογδόντα (80) 
τεμαχίων τσιγάρων που τελέστηκε την 18-2-2018 στο 
45ο χλμ. της Ε.Ο. Λάρισας-Κοζάνης, κατά παράβαση των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 142, 
του εδαφίου β’ της παρ. 1 και των εδαφίων α’ και ζ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 155 και της παρ. 2 του άρθρου 119Α 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώ-
δικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νομιμοποιούμενος 
προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι 
αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέ-
ρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν περάσει η προθεσμία του 
άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προ-
σφυγή κατά της παρούσας Καταλογιστικής μας πράξης, 

αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα» η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η 
τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την 
είσπραξη του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών 
τελών, που επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ 

Ι

   Αριθμ. 21385 (5)

Διατήρηση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Βόλου με την 
επωνυμία:
α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Βόλου» και 
β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Βόλου». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α)
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
γ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), 

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρ-
φωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικη-
τική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευ-
ζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοι-
πές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών - Κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συ-
νόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» (Α’ 163),

στ) του εδαφίου ββ) της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19812 Τεύχος B’ 1928/28.03.2024

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

Β)
1. Την υπ’  αρ. 1160/86921/11.10.2023 (ΑΔΑ: 

9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
2. Την υπ’ αρ. 1237/94548/6.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-

ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
3. Την υπ’  αρ. 1271/102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 

60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Την υπ’  αρ. 1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 

6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
5. Την υπ’  αρ. 1317/109105/19.12.2023 (ΑΔΑ: 

ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
6. Την υπ’ αρ. 43/4835/16.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΦ646ΜΤΛ6-

15Κ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
7. Την υπ’ αρ. 248/21745/05.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΣ0146ΜΤΛ6-

8ΗΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
8. Το υπ’ αρ. 8196/08.03.2024 έγγραφο σχετικά με την 

κατάργηση των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» των Δή-
μων σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

9. Το υπ’ αρ. 23643/20.03.2024 έγγραφο του Δήμου Βό-
λου με συνημμένη την υπ’ αρ.112/13.03.2024 απόφαση 
Δ.Σ. Δήμου Βόλου.

10. Το υπ’  αρ. 4074/23.02.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βόλου, σύμφωνα 
με το οποίο στον Δήμο Βόλου κατά το διδακτικό έτος 
2023-2024 λειτουργούν εκατόν τριάντα (130) μονάδες 
[Δημοτικά Σχολεία (63) και Νηπιαγωγεία (67)].

11. Το υπ’ αρ. 3088/22.02.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βόλου σύμφωνα με 
το οποίο στον Δήμο Βόλου υπάρχουν σαράντα τέσσερις 
(44) σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
διαπιστώνουμε:

Τη διατήρηση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Βόλου με την επωνυμία:

α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Βόλου», η οποία συστήθηκε με την υπ’ αρ. 

153/23.05.2011 (Β’ 1320) απόφαση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου και

β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Βόλου», η οποία συστήθηκε με την 
υπ’ αρ. 155/2011 (Β’ 1314) απόφαση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

 1.     Στην υπ’ αρ. 13013/8.3.2024 (Β’ 1786) απόφαση του 
ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, στη σελίδα 16343, στην Α’ στήλη 
στους στίχους 3ο έως 6ο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΩΝ (ΙΤΑΠ) ΤΟΥ EΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ»,

στο ορθό:
«Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ EΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ».
2. Στην υπ’ αρ. 12925/8.3.2024 (Β’ 1786) απόφαση του 

ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, στη σελίδα 16344, στη Β’ στήλη στους 
στίχους 25ο έως 28ο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ EΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ»,

στο ορθό:
«Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ EΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019282803240004*


